
Societat Catalana d'Estudis Hebraics
filial de l'Institut d'Estudis Catalans

 

 

 

 

TRANSCRIPCIÓ DELS NOMS DELS ORDRES I TRACTATS 
DE LA MIXNÀ (O MISNÀ) I EL TALMUD 
I MANERA D’INDICAR LES REFERÈNCIES MIXNAIQUES I TALMÚDIQUES 

 
Els noms dels ordres i tractats de la Mixnà i el Talmud s’escriuen en transcripció simplificada 
de l’hebreu modern dins el text i en abreviatures basades en la transcripció rigorosa de l’hebreu 
modern en les referències bibliogràfiques. 
 
1. Ordre de col·locació (segons els ordres) 

 
Ordres Tractats
 Transcr. simplificada  Transcr. rigorosa Abreviatura 

1.
 Z

er
aï

m
/ Z

er
aʿ

im
 

Berakhot Beraḵot Ber. 
Peà Peʾa Peʾ. 
Demay Demay Dem. 
Kilàyim Kil ʾayim Kil. 
Xeviït Ševi ʿit Ševi. 
Terumot Terumot Ter. 
Maasrot o bé Maasserot Maʿaśrot Maʿaś. 
Maasser Xení Maʿaśer Šeni Maʿaś Š. 
Haŀlà Ḥalla Ḥal. 
Orlà ʿOrla ʿOr. 
Bikkurim Bikkurim Bik. 

2.
 M

oe
d/

 M
oʿe

d 

Xabbat Šabbat Šab. 
Eruvín ʿEruvin ʿEr. 
Pessahim Pesaḥim Pesaḥ. 
Xeqalim Šeqalim Šeq. 
Yoma Yoma Yom. 
Sukkà Sukka Suk. 
Betsà Beṣa Beṣ. 
Roix ha-Xanà Roš ha-Šana Roš ha-Š. 
Taanit Taʿanit Taʿan. 
Meguiŀlà Megilla Meg. 
Moed Qatan Moʿed Qaṭan Mo. Q. 
Haguigà Ḥagiga Ḥag. 

3.
  

N
ai

xi
m

/ N
aš

im
 Yevamot Yevamot Yev. 

Ketubbot Ketubbot Ket. 
Nedarim Nedarim Ned. 
Nazir Nazir Naz. 
Sotà Soṭa Soṭ. 
Guittín Giṭṭin Giṭ. 
Qidduixín Qiddušin Qid. 
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Ordres Tractats
 Transcr. simplificada  Transcr. rigorosa Abreviatura 

4.
  

N
ez

iq
ín

/ N
ez

iq
in

: 
Bava Qamma Bava Qamma B. Qam. 
Bava Metsia Bava Meṣi ʿa B. Meṣ. 
Bava Batra Bava Batra B. Bat. 
Sanhedrín Sanhedrin Sanh. 
Makkot Makkot Mak. 
Xevuot Ševuʿot Ševu. 
Eduyyot ʿEduyyot ʿEd. 
Avodà Zarà ʿAvoda Zara ʿAvod. Za. 
Avot Avot Avot 
Horayot Horayot Hor. 

5.
  

Q
od

ai
xi

m
/ Q

od
aš

im
 

Zevahim Zevaḥim Zev. 
Menahot Menaḥot Menaḥ. 
Huŀlín Ḥullin Ḥul. 
Bekhorot Beḵorot Beḵ. 
Arakhín ʿAraḵin ʿAr. 
Temurà Temura Tem. 
Keritot Keritot Ker. 
Meïlà Meʿila Meʿil. 
Tamid Tamid Tamid 
Middot Middot Mid. 
Qinnim Qinnim Qin. 

6.
  

To
ho

ro
t/ 

Ṭo
ho

ro
t  

ο
 b

é T
eh

ar
ot

/ Ṭ
eh

ar
ot

 

Kelim Kelim Kelim 
Ohalot Ohalot Ohal. 
Negaïm Negaʿim Neg. 
Parà Para Par. 
Tohorot o bé Teharot Ṭohorot o bé Ṭeharot Ṭoh. 
Miqvaot Miqwaʾot Miqw. 
Niddà Nidda Nid. 
Makhxirín Maḵširin Maḵš. 
Zavim Zavim Zavim 
Tevul Yom Tevul Yom T. Yom. 
Yadàyim Yadayim Yad. 
Uqtsín ʿUqṣin ʿUq. 

T
ra

ct
at

s m
en

or
s 

Avot de-Rabbí Natan Avot de-Rabbi Natan Avot R. Nat. 
Soferim Soferim Sof. 
Semahot o bé Ével Rabbatí Śemaḥot o bé Evel Rabbati Śemaḥ. 
Kaŀlà Kalla Kal. 
Kaŀlà Rabbatí Kalla Rabbati Kal. Rab. 
Dérekh Érets Rabbà Dereḵ Ereṣ Rabba Der. Er. Rab. 
Dérekh Érets Zuta Dereḵ Ereṣ Zuṭa D. Er. Zuṭ. 
Péreq ha-Xalom Pereq ha-Šalom Per. ha-Š. 
Guerim Gerim Ger. 
Kutim Kutim Kut. 
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Ordres Tractats
 Transcr. simplificada  Transcr. rigorosa Abreviatura 

T
ra

ct
at

s 
m

en
or

s 
Avadim Avadim Avad. 
Séfer Torà Sefer Tora Sef. T. 
Tefiŀlín Tefillin Tef. 
Tsitsit Ṣiṣit. Ṣiṣ. 
Mezuzà Mezuza Mez. 

 
 
2. Ordre alfabètic (segons la transcripció simplificada) 
 
Transcr. simplificada Transcr. rigorosa Abreviatura 
Arakhín ʿAraḵin ʿAr. 
Avadim Avadim Avad. 
Avodà Zarà ʿAvoda Zara ʿAvod. Za. 
Avot Avot Avot 
Avot de-Rabbí Natan Avot de-Rabbi Natan Avot R. Nat. 
Bava Batra Bava Batra B. Bat. 
Bava Metsia Bava Meṣi ʿa B. Meṣ. 
Bava Qamma Bava Qamma B. Qam. 
Bekhorot Beḵorot Beḵ. 
Berakhot Beraḵot Ber. 
Betsà Beṣa Beṣ. 
Bikkurim Bikkurim Bik. 
Demay Demay Dem. 
Dérekh Érets Rabbà Dereḵ Ereṣ Rabba Der. Er. Rab. 
Dérekh Érets Zuta Dereḵ Ereṣ Zuṭa D. Er. Zuṭ. 
Eduyyot ʿEduyyot ʿEd. 
Eruvín ʿEruvin ʿEr. 
Guerim Gerim Ger. 
Guittín Giṭṭin Giṭ. 
Haguigà Ḥagiga Ḥag. 
Haŀlà Ḥalla Ḥal. 
Horayot Horayot Hor. 
Huŀlín Ḥullin Ḥul. 
Kaŀlà Kalla Kal. 
Kaŀlà Rabbatí Kalla Rabbati Kal. Rab. 
Kelim Kelim Kelim 
Keritot Keritot Ker. 
Ketubbot Ketubbot Ket. 
Kilàyim Kil ʾayim Kil. 
Kutim Kutim Kut. 
Maasrot o bé Maasserot Maʿaśrot Maʿaś. 
Maasser Xení Maʿaśer Šeni Maʿaś Š. 
Makhxirín Maḵširin Maḵš. 
Makkot Makkot Mak. 
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Transcr. simplificada Transcr. rigorosa Abreviatura 
Meguiŀlà Megilla Meg. 
Meïlà Meʿila Meʿil. 
Menahot Menaḥot Menaḥ. 
Mezuzà Mezuza Mez. 
Middot Middot Mid. 
Miqvaot Miqwaʾot Miqw. 
Moed Qatan Moʿed Qaṭan Mo. Q. 
Nazir Nazir Naz. 
Nedarim Nedarim Ned. 
Negaïm Negaʿim Neg. 
Niddà Nidda Nid. 
Ohalot Ohalot Ohal. 
Orlà ʿOrla ʿOr. 
Parà Para Par. 
Peà Peʾa Peʾ. 
Péreq ha-Xalom Pereq ha-Šalom Per. ha-Š. 
Pessahim Pesaḥim Pesaḥ. 
Qidduixín Qiddušin Qid. 
Qinnim Qinnim Qin. 
Roix ha-Xanà Roš ha-Šana Roš ha-Š. 
Sanhedrín Sanhedrin Sanh. 
Séfer Torà Sefer Tora Sef. T. 
Semahot o bé Ével Rabbatí Śemaḥot o bé Evel Rabbati Śemaḥ. 
Soferim Soferim Sof. 
Sotà Soṭa Soṭ. 
Sukkà Sukka Suk. 
Taanit Taʿanit Taʿan. 
Tamid Tamid Tamid 
Tefiŀlín Tefillin Tef. 
Temurà Temura Tem. 
Terumot Terumot Ter. 
Tevul Yom Tevul Yom T. Yom. 
Tohorot o bé Teharot Ṭohorot o bé Ṭeharot Ṭoh. 
Tsitsit Ṣiṣit. Ṣiṣ. 
Uqtsín ʿUqṣin ʿUq. 
Xabbat Šabbat Šab. 
Xeqalim Šeqalim Šeq. 
Xeviït Ševi ʿit Ševi. 
Xevuot Ševuʿot Ševu. 
Yadàyim Yadayim Yad. 
Yevamot Yevamot Yev. 
Yoma Yoma Yom. 
Zavim Zavim Zavim 
Zevahim Zevaḥim Zev. 
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3. Manera d’indicar les referències (exemples) 
 
 Mixnà: M Yad. 3,5 o bé, simplement, Yad. 3,5. 
 Talmud de Babilònia: TB Ber. 5a o bé, simplement, Ber. 5a. 
 Talmud de Jerusalem: TJ Ber. I,5b o bé, simplement, Ber. I,5b. 
 Tosseftà: Tos Šab. 10,2. 
 
 
 

14.04.2011 
Modificat 01.06.2016 
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